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Fördelning av bidrag inom cirkulär- och 
delningsekonomi 2025 

Förslag till beslut 
1.Idrott- och föreningsnämnden beviljar 860 400 kronor föreningsbidrag inom cirkulär 

ekonomi och delningsekonomi till tre föreningar för 2025 enligt förslag.  

2.Ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Idrotts- och föreningenämnden beslutade 2024-05-21 om en ny gemensam anvisning för 

föreningsbidrag riktat till idéburna verksamheter inom delningsekonomin tillsammans 

med socialnämnd centrum. Gemensamt med socialförvaltningen centrum har nio 

ansökningar om bidrag hanterats under 2024. Idrotts- och föreningsförvaltningen har 

handlagt 5 av dessa och fattat beslut enligt idrotts- och föreningsnämndens 

delegationsordning. 
För 2025 års verksamhet har tio föreningar sökt bidraget inom cirkulär ekonomi och 

delningsekonomi under en fast ansökningsperiod. Idrotts- och föreningsförvaltningen har 

tillsammans med socialförvaltningen centrum handlagt fem av dessa ansökningar vardera. 

Bedömningsarbete för de tio sökande organisationerna är gjort i samråd med 

socialförvaltningen centrum för att göra likvärdiga bedömningar kopplat till anvisningen. 

Idrotts- och föreningsförvaltningen har likt socialförvaltningen centrum valt att göra ett 

samlingsärende av de ansökningar som hanterats av idrotts- och föreningsförvaltningen.  

Bidragsgivningen sker i enlighet med stadens riktlinje för föreningsbidrag till 

civilsamhället och nämndens anvisning- för cirkulär ekonomi och delningsekonomi. 

 

Bedömning ur ekonomisk dimension 

Stadens ekonomiska stöd till civilsamhället kan ses som en investering i samhällsaktörer 

vars verksamheter gör nytta för medborgarna och sannolikt sparar samhället pengar både 

på kort och lång sikt. 

För vissa organisationer kan bidraget vara avgörande för verksamhetens existens. För 

andra är det ett tillskott till en verksamhet som också har andra finansieringskällor. För de 

organisationer som har som huvudsakligt syfte att bidra till delningsinitiativ finns dock få 

bidrag att söka och de som finns är ofta i form av tillfälliga utlysningar.  
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Bidraget fördelas enligt följande; 

Cirkulär-och 

delningsekonomi 2025 

Ansökt belopp Förslag 2025 

Leksaksbiblioteket Högsbo 290 400 290 400 

Omställningsnätverket 490 000 270 000 

Kolloberativ ekonomi 500 000 300 000 

Annedalspojkar-och flickor 175 000 0 

Jordens vänner 310 600 0 

   Totalt 1 766 000 860 400 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Inriktningen på idéburna verksamheter inom delningsekonomin innebär ett nytt sätt för 

nämnden att möjliggöra hantering av den ekologiska dimensionen i bidragsgivningen. 

Delningsekonomi och konsumtion kopplar an till miljömålet ”Klimatet – Göteborgs 

klimatavtryck är nära noll” inom Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030. 

Två av de tvärgående strategierna i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram är ”Vi 

driver på en cirkulär ekonomi” och ”Vi skapar förutsättningar att leva hållbart” som 

innebär att vi ska underlätta utvecklingen av delningsekonomin, samskapa lösningar med 

civilsamhället och underlätta för göteborgare att leva hållbart. Enligt en av strategierna ska 

Göteborgs Stad använda alla de verktyg och styrmedel som staden förfogar över för att 

skapa förutsättningar för en hållbar livsstil.   
 

Förvaltningen bedömer att anvisningen bidrar till det genom att göra det möjligt för 

aktörer inom delningsekonomin att söka bidrag.   

Bedömning ur social dimension 

Civilsamhället fyller en viktig roll för stadens sociala hållbarhet. De organisationer som 

får stöd genom föreningsbidrag från nämnden i dagsläget spänner över många områden 

men har gemensamt att de alla verkar för ökad jämlikhet, efterlevnad av mänskliga 

rättigheter och är en del av stadens demokratiarbete. 

Inom civilsamhället utvecklas och utformas också sociala innovationer, som kommer hela 

samhället till nytta. Civilsamhället har också en unik förmåga att bidra till nätverk, social 

samvaro och meningsfulla sammanhang för invånare i Göteborg. 

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i ärendet. 

Bilagor 
1. Beskrivningen och bedömningar av de sökande organisationernas 

                       verksamhet 
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Ärendet  
Förvaltningen lämnar förslag till fördelning av bidrag i cirkulär- och delningsekonomi 

2025. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 2022-05-19 (§ 16 dnr 0594/21) att ge idrotts- och 

föreningsnämnden, kulturnämnden samt socialnämnderna i uppdrag att senast under 2022 

revidera sina anvisningar för föreningsbidrag för att möjliggöra för den ekologiska 

dimensionen för idéburna verksamheter inom delningsekonomin att beviljas bidrag. 

Syftet enligt uppdraget var att möjliggöra för idéburna verksamheter inom 

delningsekonomin att beviljas bidrag utifrån de ekologiska dimensionerna 2022-05-19 (§ 

16 0594/21). Idrott- och föreningsförvaltningen fattade beslut om en ny gemensam 

anvisning ihop med socialförvaltningen Centrum för cirkulär ekonomi och 

delningsekonomi 2024-05-21 (§ 77drn 2024–00100). 

Staden har sedan 2019 en gemensam riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället som 

stipulerar grundläggande krav och kriterier som gäller för att erhålla bidrag. Nämnden har 

fastslagit egna anvisningar som förtydligar hur riktlinjen ska tillämpas för nämndens 

bidragsgivning. Anvisningarna inom cirkulär ekonomi och delningsekonomi tydliggör 

vilken typ av verksamheter som nämnden ger bidrag till samt hur handläggning och 

bedömning av ansökningar ska gå till. 

Nämndens bidrag inom cirkulär ekonomi och delningsekonomi  

I anvisningen framgår att sökande organisation måste uppfylla grundläggande kriterier 

enligt Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället. Anvisningen riktar 

sig till idéburna organisationer som arbetar inom cirkulär ekonomi och delningsekonomi 

och som därigenom bidrar till en hållbar utveckling i Göteborg. Här ingår verksamhet 

som bidrar till återbruk och en mer resurseffektiv konsumtion genom att reparera, låna, 

byta, dela, ge eller få. 

Bidrag kan beviljas till: 

 

• Verksamhet som bidrar till hållbar utveckling genom cirkulär ekonomi och 

delningsekonomi. 

• Organisationer som driver kunskapsspridning inom sakområdet eller skapar 

förutsättningar för ett stärkt civilsamhälle inom området. 

Anvisningen synliggör att Miljö- och klimatprogram för Göteborgs Stad 2021–2030 och 

Göteborgs Stads avfallsplan 2021–2030 är särskilt prioriterade i bedömningarna av 

ansökningar.  

Anvisningen lyfter vidare att prövning av innehåll i ansökan också görs utifrån ett antal 

utgångspunkter. Det gäller till exempel organisationens förmåga att arbeta systematiskt 

med utveckling och uppföljning, att nå ut med verksamheten, möta förändrade behov och 

samverka med relevanta parter. Bidraget är ekonomiskt stöd till föreningens 

grundläggande verksamhet men kan också innefatta utveckling av befintlig verksamhet. 
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Implementeringen av ny anvisning  

Förvaltningen kommunicerade den nya anvisningen efter beslut genom bland annat 

information direkt till de civilsamhälles organisationer som förvaltningen hade kännedom 

om. Förvaltningen har också spridit information via kollegor i staden som möter 

civilsamhället i sin roll, webben och medier som Vårt Göteborg och Mitt Göteborg 

gemensamt med socialförvaltningen centrum.  

 

Efter att beslut fattades om ny anvisning har föreningar kunnat söka bidrag löpande för 

verksamhet som sker under 2024. Gemensamt med socialförvaltningen centrum har nio 

ansökningar om bidrag hanterats under 2024. Sex föreningar har beviljats bidrag och tre 

har fått avslag på sin ansökan.  

Varje bedömning har gjorts i samråd mellan idrotts- och föreningsförvaltningen och 

socialförvaltningen centrum med syfte att göra likvärdiga bedömningar. Förvaltningen ser 

att en svårighet kring bidraget hittills har varit att e-tjänsten för bidrag och bokning inte är 

anpassad till att hantera när två förvaltningar delar på en bidragstyp. Under 2024 har 

idrotts- och föreningsförvaltningen och socialförvaltningen Centrum bidragit till 

utveckling av e-tjänsten så det ska bli enklare att hantera framgent.  

 

Utöver de som sökt bidraget känner förvaltningen till att många initiativ inom 

delningsekonomi inte är organiserade i föreningsform med exempelvis 

organisationsnummer och bank eller postgiro som riktlinjen kräver och därmed inte kan 

söka föreningsbidrag. Flera sökande organisationer under 2024 har påpekat att både 

organiserade och o-organiserade initiativ snarare har behov av lokal eller annat stöd än 

bidrag i dagsläget. 

Ansökningar 2025 

Inför 2025 har tio ansökningar om 4 728 730 kronor inkommit för bidraget inom cirkulär 

ekonomi och delningsekonomi. Fem av dessa ansökningar om bidrag på totalt 1 766 000 

kronor har idrotts- och föreningsförvaltningen hanterat. Majoriteten av ansökningarna 

gäller bidrag för personal, hyra och andra löpande verksamhetskostnader. 

Varje förslag är en samlad bedömning av flera faktorer både utifrån riktlinje och 

anvisning och varje bedömning är gjord i samråd med socialförvaltningen centrum. 

Förvaltningen har som förslag att fördela 860 400 kronor. Socialförvaltningen centrum 

hanterar resterande fem ansökningar och har som förslag till socialförvaltningens 

centrums nämnd att fördela likvärdigt bidragsbelopp.   

Förvaltningens bedömning 
De föreningar som förvaltningen föreslår att bevilja bidrag jobbar med delning av 

leksaker, stödja det o-organiserade civilsamhället och utveckla ett verktyg. 

Förvaltningens bedömning är att det går i linje med anvisningen för bidraget och bidrar 

till både hållbar konsumtion genom att reparera, dela, ge eller få. Förvaltningen föreslår 

att idrotts- och föreningsnämnden beviljar tre föreningar bidrag inom cirkulär- och 

delningsekonomi med 860 400 kronor för 2025. 

Förvaltningen har gemensamt med socialförvaltningen centrum under 2024 skapat viss 

praxis genom beslut om inkomna ansökningar. De har bland annat inneburit ett 
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förtydligande om att återbruka varor som säljs inte beviljas bidrag då det inte går i linje 

med anvisningens skrivning om att verksamheten ska innebära byta, dela, ge eller få. 

Förvaltningen föreslår att två ansökningar avslås. Då bedömningen är att den ena inte går 

i linje med anvisningens skrivning om att byta, dela, ge eller få, samt att innehållet i den 

andra ansökan är omhändertagen av andra föreningar som sökt bidraget. 

Förvaltningen kommer att följa upp och utvärdera arbetet utifrån den nya anvisningen 

tillsammans med socialförvaltningen centrum och föreslå eventuella justeringar efter 

behov. 
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